
 

 

„ŠUMAVÁČEK“ 
 

…časopis naší školky 

červen/ 2023 

 

MŠ Strakonice, 

Šumavská 264 

 

www.ms-sumavska.strakonice.eu 

 reditel@ms-sumavska.strakonice.eu 

 

 

mailto:nada.tesarova@ms-sumavska.strakonice.eu


Milé děti, rodiče a přátelé školy, 

i letos vydáváme ročník časopisu Šumaváček. Loučíme se tím s vámi v tomto školním roce, 

stejně jako jsme se rozloučili s našimi předškoláky odcházejícími do ZŠ na pasování na ško-

láčky s námořnickým tématem. Přestože něco končí, něco krásného nového jim začíná… Vě-

říme, že jejich cesta lodí do přístavu škola bude úspěšná. Přejeme jim příjemnou plavbu do 

školy, ať se nepotopí, míří vždy správným směrem, nepotkají je žádné velké bouře. Ať nikdy 

nezapomenou na svou mateřskou loď Školka, kam se mohou kdykoliv vracet. 

Teď už jen užít si poslední plavbu ve školce a pak vyplouváme! 

I já na nějaký čas popluji jiným směrem, čeká mě plavba na mateřskou a rodičovskou 

dovolenou. Chtěla bych všem poděkovat za spolupráci a krásné chvíle, které jsme prožili. 

Přeji všem zasloužené prázdniny, dovolené a všichni se pak budou těšit, až se v září opět shle-

dají v novém školním roce 2023/ 2024. 

 

 

Mgr. Ině Veronika, ředitelka MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V tomto čísle školního časopisu „Šumaváček“ se můžete těšit na představení všech tříd ve 

školce a na ohlédnutí za školním rokem 2022/ 2023. 

 

 

 

 

 

 



Akce pořádané v MŠ 2022/2023 

Září 

1. 9. – Zahájení nového školního roku 2022/ 2023 

1.-9. 9. – Adaptační program pro nově nastupující děti 

(dle domluvy na třídě)                                                                                                                 

8. 9. – Poznej sporty ve Strakonicích – návštěva sportovní akce (třída Sluníčka a Ptáčata)    

12. 9. – Třídní schůzka s rodiči- třída Včeličky, Žížalky, Motýlci (14:45 v 1. tř. Žížalky)      

13. 9. – Třídní schůzka s rodiči- třída Sluníčka a Ptáčata (14:45 ve 4. tř. Ptá-

čata)                                                                                                                                                                                

15. 9. – Sportem proti rakovině  (třída Motýlci, Sluníčka a Ptáčata)                                         

20. 9. – Pečení pouťových perníků                                                                                     

21. 9. – Návštěva pouťových atrakcí (třída Sluníčka a Ptáčata)                                             

22. 9. – „Pouť v MŠ“                                                                                                                

23. 9. – Divadelní představení v MŠ- pohádka „Kocour v botách“ (divadlo Divoloď, všechny 

třídy)                                                                                                                                             

28. 9. – Státní svátek- MŠ uzavřena 

Říjen 

4. 10.  – Tématický den v MŠ „Den zvířat“ –  plyšáčkový den 

6. 10. – Putování za skřítkem podzimníčkem na zahradě MŠ (všechny třídy) 

7. 10.  – „Čtenářská dílna“ návštěva ZŠ Povážská v rámci týdne čtení (třída Sluníčka a Ptá-

čata) 

10.-14.10.  – „Barevný týden v MŠ“ 

17. 10. – Divadlo v MŠ „Tři prasátka“ (soubor Zvoneček) 

19. 10. – Sladovna „Mraveniště“ – výlet do Písku, projektový den mimo školu (předškoláci ze 

třídy Ptáčata a Sluníčka) 

20. 10. – Logopedický screening od 4 let věku dítěte- klinická logopedka Mgr. Hajžmanová 

Lada (třída Sluníčka a Ptáčata) 

24. 10. – Logopedický screening od 4 let věku dítěte- klinická logopedka Mgr. Hajžmanová 

Lada (třída Žížalky a Motýlci) 

28. 10. – Státní svátek – MŠ uzavřena 

26. – 27. 10. – Podzimní prázdniny (provoz v MŠ Holečkova) 

28. 10. – Státní svátek (MŠ uzavřena) 

31. 10. – Halloweenská strašidelná party - odpolední venkovní akce s rodiči na zahradě MŠ 

(17:00 hod) 

  

Listopad 

7. 11. – Divadlo Divoloď v MŠ „Qvído a strašidelná škola“ 

11. 11. – Svatomartinský den v MŠ a zdobení hnětýnek 

14. 11. – Projektový den ve škole „Den s fotografem Václavem Králem“ (Sluníčka a Ptáčata) 

16. 11. – Vánoční fotografování (dítěte a kolektivu třídy) 

17. 11. – Státní svátek (MŠ uzavřena) 

28.11. – Adventní besídka třídy Žížalky (14:45 ve třídě) 

29.11. – Vystoupení předškoláků ze tř. Sluníčka na setkání důchodců Jednoty Volyně v Soko-

lovně ve Strakonicích 

 

 

 



Prosinec 

1.12. – Vánoční výstava na hradě a vánoční dílnička (Sluníčka)                                                

1.- 9.12. – Čertí stezka- na plotě MŠ pro děti s rodiči                                                                          

2. 12. – Mikulášská nadílka (Mikuláš, hodný čert a anděl v MŠ)                                                

5. 12. – Vánoční výstava na hradě a vánoční dílnička (Ptáčata)                                                 

6. 12. – Hrátky s čerty- na zahradě MŠ                                                                                       

7. 12. – Vystoupení pro diabetiky (Centrum pro seniory) v Sokolovně 14:00 (Ptáčata)             

9. 12. – Pečení vánočního cukroví                                                                                            

12. 12. – Vánoční besídka- Ptáčata (14:45 hod)                                                                         

13. 12. – Vánoční besídka- Včeličky (14:45 hod)                                                                       

14. 12. – Vánoční besídka- Motýlci (14:45 hod)                                                                        

15. 12. – Vánoční besídka- Sluníčka (14:45 hod)                                                                                

15. 12. – Divadlo v MŠ „Vánoční pohádka“ (soubor Zvoneček)                                             

20. 12. – Živý betlém- ZŠ Povážská“ (všechny třídy)                                                                 

21. 12. – Vánoce v MŠ- nadílka hraček pod stromeček ve třídě a vánoční hostina                  

23. 12. – 2. 1. – Vánoční prázdniny (MŠ uzavřena, provoz zahájen od úterý 3. 1. 2022) 

Leden 

3. 1. – Zahájení provozu MŠ v novém roce 

4. 1. – Novoroční pochod - tříkrálový novoroční pochod školky s dětským přípitkem a ohňo-

strojem. Sraz účastníků v 16: 16 před budovou MŠ. 

6. 1. – Tříkrálový den 

25. 1.– Ledové království v MŠ 

31. 1.– Divadlo v MŠ „Královna Koloběžka“ (soubor Zvoneček) 

 

Únor 

3. 2. – Pololetní prázdniny (MŠ uzavřena, provoz MŠ Holečkova) 

7. 2. – Návštěva zábavního centra Hopík (Třída Včeličky, Žížalky, Motýlci) 

8. 2. – Návštěva zábavního centra Hopík (Třída Sluníčka, Ptáčata) 

9. 2. – Karneval na třídách- prosíme rodiče o spolupráci s maskami svých dětí a karnevalo-

vým občerstvením 

14. 2. – Červený valentýnský den – srdíčkový den v MŠ, prosíme o oblečení dětí pokud 

možno laděné do červena/růžova 

15. 2. – Screening školní zralosti - předškoláci Ptáčata 

16. 2. – Screening školní zralosti - předškoláci Sluníčka 

21. 2. – Divadlo v MŠ „Kluk nebo holka“ (činoherně-loutkový soubor Šůs) 

21. 2. – Masopustní průvod MŠ lokalitou Šumavská - odpolední akce s dětmi a rodiči v 16:00, 

prosíme rodiče o spolupráci s maskami svých dětí vhodné na ven 

27. 2. – 3. 3. – Jarní prázdniny (MŠ uzavřena, provoz MŠ Holečkova) 

 

Březen 

do 3. 3. – Jarní prázdniny 

14. 3. – Velikonoční dílna (tř. Ptáčata, Muzeum) 

16. 3. – Jarní pohádka (v MŠ, divadlo Zvoneček) 

20. 3. – Vítání jara s odemykáním zahrady 

21. 3. – Ponožkový den (Den Downova syndromu) 

23. 3. – Skupovy Strakonice („Broučci“ v KD Strakonice, všechny třídy) 



24. 3. – Velikonoční dílna (tř. Sluníčka, Muzeum) 

27.- 28. 3. – Velikonoční keramika (všechny třídy) 

27. 3. – Návštěva knihovny „Měsíc knihy“ (tř. Sluníčka, Ptáčata) 

28. 3. – Návštěva knihovny „Měsíc knihy“ (tř. Motýlci, Žížalky) 

31. 3. – Návštěva knihovny „Měsíc knihy“ (tř. Včeličky) 

 

Duben 

3.4.– Plavání  1.lekce (třída Sluníčka a Ptáčata) 

4. 4. – Schůzka s rodiči předškoláků a přednáška pro rodiče "Vstup do ZŠ" (14:30 hod v Ptá-

čatech) 

5. 4. – Velikonoční zajíček v MŠ 

6. 4. – Velikonoční prázdniny 

( MŠ uzavřena, provoz v MŠ Holečkova pro přihlášené děti)                                            

11. 4. – začíná Akdemie v muzeu (předškoláci Sluníčka)- další termíny upřesněny  

12. 4. – Divadlo v MŠ Krejčík Honza "První slovo platí, druhé leze z gatí”                           

13. - 14. 4. – Zápisy do ZŠ (viz plakát)                                                                                    

14. 4. – Vyšetření očí od  8.30                                                                                                   

začíná Akdemie v muzeu (předškoláci Ptáčata)- další termíny upřesněny                                 

17. 4. – Plavání  2. lekce (třída Sluníčka a Ptáčata)                                                                  

19. 4. – Hudební výchovný koncert ZUŠ v Rytířském sále- tř. Sluníčka                                 

20. 4. – Hudební výchovný koncert ZUŠ v Rytířském sále- tř. Ptáčata                                            

21. 4. – Den Země – tématický den na třídách                                                                          

24. 4. – Plavání  3. lekce (třída Sluníčka a Ptáčata)                                                            

27.4. – Čarodejnický den v MŠ                                                                                   

28.4. – Bambiny hudební divadlo 

Květen 

1. 5. – Svátek práce (MŠ uzavřena) 

2.- 3. 5. – Zápis dětí do MŠ Šumavská 

2. 5. – Akademie v muzeu (třída Ptáčata) 

3. 5. – Akademie v muzeu (třída Sluníčka) 

4. 5. – Talentové zkoušky ZUŠ – Hv obor (předškoláci) 

8. 5. – Státní svátek (MŠ uzavřena) 

9. 5. – Fotografování kolektivu tříd a předškoláků na tablo 

10. 5. – Besídka dětí ze třídy Včeličky (14:45 ve třídě) 

11. 5. – Besídka dětí ze třídy Motýlci (14:45 ve třídě) 

12. 5. – Akademie v muzeu (třída Ptáčata) 

15. 5. – Plavání (třídy Sluníčka+ Ptáčata) 

15. 5. – Talentové zkoušky ZUŠ – Vv obor (předškoláci) 

16. 5. – Akademie v muzeu (třída Sluníčka) 

16. 5. – Školní výlet do přírodovědné stanice Horažďovice 

(třída Včeličky, Žížalky, Motýlci)                                                                                            

17. 5. – Divadlo v MŠ „Malované písničky“ (soubor Zvoneček)                                              

18. 5. – Školní výlet do přírodovědné stanice Horažďovice(třída Sluníčka, Ptáčata)               

18. 5. – Besídka dětí ze třídy Žížalky (14:45 ve třídě)                                                               

19. 5. – Akademie v muzeu (třída Sluníčka)                                                                             

22. 5. – Plavání (třídy Sluníčka+ Ptáčata)                                                                                 

23. 5. – Preventivně zábavná show na dopravním hřišti(předškoláci)                                                             

26. 5. – Závěr akademie muzea v MŠ (třída Sluníčka, Ptáčata)                                               



29. 5. – Plavání (třídy Sluníčka+ Ptáčata)                                                                                  

31. 5. – Den otevírání studánek - návštěva pramene U Dobré vody na Podsrpu 

Červen 

29.5.- 2.6. – Jídelníček na přání předškoláků- od Sluníček 

1. 6. – Dětský den se záchranáři- viz plakát, všechny třídy 

2. 6. – Den dětí v MŠ – cesta za pokladem + nové hračky a didaktické pomůcky do tříd ke 

Dnu dětí, všechny třídy 

– Den rozštěpových pacientů Proužek sluší každé tváři 

5. 6. – Plavání 

6. 6. – Schůzka s rodiči nově přijatých dětí (14:45 ve třídě "Žížalky") 

7. 6. – Zahradní slavnost- rozloučení s předškoláky a pasování s programem – děti odcházející 

do ZŠ ze tř. Sluníčka a Ptáčata – akce s rodiči od 15:00 

9. 6. – Od semínka k chlebu (staročeský program, p. Novotná Irena) , všechny třídy 

12. 6. – Plavání  – tuto lekci mají rodiče možnost podívat se na plavecký výcvik na balkón 

13. 6. – Pohádkové hudební dopoledne DDM – třída Sluníčka a Ptáčata 

12.- 16.6. – Jídelníček na přání předškoláků – od Ptáčat 

14. 6. – Návštěva služebny Městské policie – tř. Ptáčata 

15. 6. – Návštěva služebny Městské policie – třída Sluníčka 

19. 6. – Plavání  – závěrečná lekce, rodiče mají možnost podívat se na plavecký výcvik na 

balkón 

21. 6. – Představení Krejčík Honza– rozlučková dopolední party se školním rokem, na za-

hradě MŠ, všechny třídy 

26. 6. – Milujeme bubnování– hudební program s bubínky, všichni 

27. 6. – Poslední zvonění předškoláků – průvod lokalitou Šumavská 

30.6. – Konec školního roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Učit se venku - 

má pro děti velkou cenu. 

Hlavní je mít cíl, proč jdu s dětmi ven a co je chceme naučit. Hra v kontextu s přírodou bývá 

pro děti zajímavější, dobrodružnější. Můžeme hned využít přímé ukázky v přírodě (jak 

květiny, tak broučky, pavouky, semínka, aj.). Živou i neživou přírodu. Hra v přírodě děti baví, 

lépe spolupracují ve skupinách i týmu. Více se hýbou. Stačí s dětmi vyrazit na posekanou 

trávu, vzít lupu a o zábavu je postaráno. 

Text a foto  

Trojanová Alena 

 

                 

 

 

Keramika v naší MŠ 

Díky vlastní keramické peci, kterou má naše školka, mají děti možnost pracovat s keramickou 

hlínou, která nejenže rozvíjí jemnou motoriku, ale také cit pro materiál, kreativitu, fantazii i 

představivost. Dětem přináší radost z práce a z vlastnoručně vyrobeného výrobku. Děti si 

práci s hlínou mohou vyzkoušet při různých příležitostech, např. tvoření vánočních a 

velikonočních dárečků. Práce s hlínou jako netradičním materiálem děti velmi baví a je to pro 

většinu z nich nová a obohacující zkušenost. 

 

 

 

 

 



Představení tříd a personálního zajištění naší školky 

 

           0.třída Včeličky 

 

Rádi bychom vám představili naši třídu Včeliček. Jsme třída nejmenších dětí, čerstvých 3 le-

ťáčků. V roce 2022/2023 je zde zapsáno 20 dětí z toho 12 dívek a 8 chlapců. 

S láskou o ty nejmenší poklady pečovaly paní učitelky Aneta Verbná a Martina Olšiaková, 

provozní zaměstnanec Renáta Vojíková. 

 

 

            Třídní pokřik Včeliček: 

            My jsme malé včeličky,                                                      

poznáváme kytičky. 

Učíme se zpívat, hrát,     

všechno kolem dobře poznávat. 

Poletujeme tam a zpět, 

objevujeme celý svět.“ 

 

 

 

 

Na začátku roku ve třídě probíhala adaptace dětí na nové prostředí, seznamovaní s paní 

učitelkami a novými kamarády. Adaptace nakonec u všech proběhla v pořádku. Tato třída je 

ozvláštněna tím, že děti nastupují během celého školního roku, neboť nastupují po dovršení 3 

let věku. 

 

Během celého roku jsme zútulňovali třídu různými tematickými výzdobami a ladili jsme 

výzdobu oken podle ročního období. Barva třídy Včeliček je modrá, tudíž většina předmětů a 

dekorací byla laděna do této barvy. Všemi možnými prostředky jsme se snažili usnadňovat 

dětem jejich adaptaci na novou, pro ně neznámou situaci. 

 

Během celého září jsme si s dětmi utvářeli třídní pravidla a následně jsme si je osvojo-

vali. Na jejich dodržovaní jsme se s dětmi shodli, neboť jsme všichni chtěli, aby na třídě pano-

vala přátelská a klidná atmosféra po celý školní rok. 

 

Celý rok jsme zapojení v programu Sokol “Se sokolem do života”, během kterého 

dbáme na fyzický rozvoj dětí. Zapojovali jsme se do veškerých výzev např. Tvorba přírodních 

ozdob na vánoční stromeček, velikonoční tvorba ovečky, která byla vystavena ve Strakonickém 

muzeu a mnoho dalšího. 

 

Naše třída je moderně a kvalitně vybavená. Máme zde i několik tematických koutků - 

“Badatelský koutek”, kde máme různé předměty pro zkoumání pomocí lupy, malý globus, pří-



rodniny, které obměňujeme a nesmí chybět různé dětské encyklopedie. Jako další máme “Čte-

nářský koutek”, kde mají děti pohodlnou pohovku a křesílko a velké množství knih na prohlí-

žení a popřípadě čtení s paní učitelkami. Máme i “Grafomotorický koutek”, děti zde uvolňují 

ruce a trénují a upevňují správný špetkovitý úchop tužky. V grafomotorickém koutku měníme 

pracovní listy podle týdenních témat. 

 

V letošním roce byly dětem pořízeny do třídy nové knihy, hry, stavebnice a nábytek. 

Pod vánočním stromečkem děti našly skládačky dinosaurů, magnetickou stavebnici, didaktic-

kou hru Šťastné sovy, hru na rozvoj jemné motoriky Věšení prádla a mnoho dalšího. 

 

V prosinci a květnu jsme pořádali besídku pro rodiče, aby děti ukázaly, co se ve školce 

nového naučily. 

 

S dětmi jsme prožili krásný, pohodový rok s přátelskou atmosférou. Jsme na děti 

velice pyšné, neboť od září udělaly neuvěřitelné pokroky a do dalších školkových let jim 

přejeme úspěchy. 

                                                  

 

 

 

 

 



1.tř. Žížalky 

 

Seznamte se se třídou Žížalek. Ve třídě máme 26 dětí, které v průběhu školního roku oslavily 

4.narozeniny.  O děti se starají, vzdělávají je a vychovávají paní učitelky Bc.Julie Mahda-

lová,od zaří do prosince paní učitelka Danuše Račáková, od prosince do konce školního roku 

paní učitelka Marie Popelková.                                                                                               

Čistotu a pořádek na třídě udržuje paní Renata Vojíková, 

 

Třídní pokřik Žížalek:                                                                  

 Žížalky jsou kamarádi, 

všichni se tu mají rádi. 

Kdo si s námi nechce hrát, 

ten není náš kamarád. 

Ať jsi holka nebo kluk, 

to je nám Žížalkám fuk !!! 

V září se děti postupně seznámily s prostředím třídy a také přivítaly nové děti ve svém 

kolektivu. které se postupně adaptovaly na život v MŠ. Některým to trvalo déle, ale vše jsme 

společně i s rodiči zvládli. Snažili jsme se pro děti, prostředí třídy a MŠ připravit tak ,aby bylo 

vstřícné, podnětné, zajímavé a obsahově bohaté, aby se děti mohly cítit jistě, bezpečně, ra-

dostně a spokojeně. Společně jsme si vytvořili pravidla soužití, které jsme ve třídě během 

školního roku dodržovali, aby nám spolu bylo dobře.  

Snažíme se děti rozvíjet rovnoměrně ve všech vzdělávacích oblastech. Povídáme si, 

cvičíme, tančíme, neustále něco tvoříme. Rozvíjíme slovní zásobu, čteme si pohádky, hrajeme 

divadlo, učíme se písničky, říkadla.  Všechny činnosti přizpůsobujeme individuálně různým 

potřebám a možnostem jednotlivých dětí, děti se snažíme motivovat, nikdy je k ničemu nenu-

tíme. Děti chodí do školky 

spokojené a s úsměvem, to 

je pro nás ta největší od-

měna. 

 Naše MŠ je zapojena do 

různých projektů, spo-

lupracujeme se Sokolem, je-

jich program se zaměřuje na 

všestranný rozvoj dítěte.  

Mnohokrát děkujeme všem 

rodičům za skvělou spolup-

ráci a důvěru. Máme 

společný, ten nejdůležitější 

cíl, který se všichni snažíme 

naplnit a to: spokojené a 

štastné děti       



2.tř. Motýlci 

Do třídy Motýlků nastoupilo v září 26 dětí, z toho 14 holek a 12 kluků. 21 dětí navštěvovalo 

mateřskou školu již v loňském roce – 17 dětí chodilo do třídy Žížalek a 4 děti do třídy Včeliček. 

5 dětí nastoupilo nových. Třída je věkově homogenní, všechny děti dovrší do začátku nového 

školního roku 5 let a příští rok budou předškoláci. Ve třídě se o děti staraly p. učitelky Bc. 

Kadlecová Pavla a Bc. Krejčí Kateřina a p. provozní Sláviková Milada. 

 

 Třídní pokřik Motýlků:    

 V trávě leží kukly, 

 a ty právě pukly.  

 A teď jsou z nás motýli, 

 poletíme za chvíli. 

 Mávnem křídly maličko, 

 pozdravíme sluníčko. 

  

Celá třída je laděná do oranžové barvy. Oranžová barva je šťastná a radostná, je 

symbolem optimismu, mládí a radosti ze života. Ve stejné náladě se nesl i celý náš rok u 

Motýlků. Ve třídě panovala přátelská atmosféra,vedli jsme děti ke vzájemné spolupráci, snažili 

jsme se prohlubovat dětská přátelství. Po celý rok jsme hojně zpívali, děti měly v oblibě tanec 

na hudbu, rozvíjeli jsme řečové dovednosti, posilovali i protahovali celá těla. Prodlužovali jsme 

pozornost a podporovali trpělivost dětí. Každé z dětí se naučilo novým dovednostem a udělalo 

velký pokrok ve svém vývoji. Věříme, že ze všech budou šikovní předškoláci. 

Také bychom chtěli poděkovat všem rodičům za skvělou spolupráci během celého 

školního roku a především tatínkům, díky kterým se děti mohly seznámit s prací různých 

profesí. Maminkám za pohoštění, které připravily na vánoční besídku, po které proběhlo 

posezení s rodiči. Závěrečná besídka konaná v květnu byla možností ukázat rodičům, co vše se 

děti během roku naučily.  

Děkujeme za krásný školní 

rok Pája a Káča :D 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.tř. Sluníčka 

Ve třídě ,,SLUNÍČKA" je ve školním roce 2022/2023 zapsáno 22 dětí ve věku 5-6 let s rozdě-

lením na mladší děti a předškoláky. 

Tuto třídu navštěvuje: 

• 14 předškoláků 

• 8 mladších dětí      

• 14 dívek 

• 8 chlapců 

• 5 leváků 

• 1 dítě se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 Třídní pokřik Sluníček: 

 Sluníčko už vstává,  

 dobrý den nám dává.       

 Pojďte děti do školičky, 

 hrát si, zpívat, tancovat. 

 

 

Pedagogické zastoupení v této třídě: 

 Ředitelka mateřské školy Mgr. Veronika Tomanová, učitelka Alena Trojanová, asis-

tentka pedagoga Marie Kiliánová, DiS, provozní Hana Císařová. 

 Třída se nachází v patrové budově v přízemí. Barva třídy je odvozena od Sluníčka - 

žlutá. Třída je prostorná, v přední části jsou stolečky pro praktické a výtvarné činnosti a záro-

veň využívány pro stolování. Zadní část s kobercem slouží jako hrací plocha a prostor k odpo-

činku. Třída je vybavena dostatečným počtem hraček, které mají děti volně k dispozici, máme 

zde též didaktické pomůcky, rytmické hudební nástroje, piáno, interaktivní tabuli, podsvícený 

panel, badatelský a grafomotorický koutek a pomůcky k tvořivým činnostem. 

 Ve své výchovné činnosti vycházíme ze ŠVP, který si rozpracováváme do týdenních 

plánů činnosti. Každé pondělí vyvěsíme téma týdne, které slouží pro přehled, co se ve třídě 

dělá. Hlavním naším cílem je vytvořit fungující dětský kolektiv, kamarádskou a klidnou at-

mosféru. Ve třídě se zaměřujeme na hudebně-pohybové činnosti, sportovní aktivity, lásce a 

ochraně přírody, třídění odpadků.  

 V tomto školním roce jsme zažili netradiční akce - akce v přírodě, návštěva hradu, 

městské knihovny, vánoční posezení s rodiči, návštěva základní školy  Povážšké, návštěva 

knihkupectví a akvaristiky. 



 Prožily jsme s dětmi nádherný školní rok, který nám utekl jako voda a na který bu-

deme společně vzpomínat. 

 ,,Všechno je možné, když máte ty správné lidi, kteří vás podpoří" 

 

 

 



4.tř. Ptáčata 

 

Do naší třídy Ptáčat chodilo letos 27 dětí (17 děvčat a 10 chlapců). Z toho byly dvě děti z 

Ukrajiny. Jedno dítě se  z MŠ odhlásilo, ale nahradilo jej dítě nové.  

 

 O děti se letos staraly paní učitelky Věra Menčíková , Pavla Pašavová 

Benaříková  a školní asistentka Alena Kůstová. Provozní tento rok u nás byla Hana Císařová.  

Třídní pokřik ptáčat:       

 ,,Letí ptáček za ptáčkem, 

 klapají si zobáčkem 

 všechny děti, já a ty, 

 zpívají si s ptáčaty". 

 

Během měsíce září proběhl adaptační program. Děti se seznamovaly s novým 

prostředím, zvykaly si na nové paní učitelky, paní asistentku i kamarády.Také jsme si s  dětmi 

vytvořily třídní pravidla, které jsme během roku společně dodržovaly. 

Třída Ptáčat je letos nově vybavena TV tabulí,  notebookem,  bezdrátovou myší,  

externí CD/DVD mechanikou, přenosným reproduktorem Lamax, lupou Zoom k PC. I tento 

rok se pořídilo mnoho nových hraček a edukačních pomůcek (Magma tiles,  Elektronik, 

Makura, Eduko, fotbalová branka a míč, hrad, Pohádkové čtení, Betlém + Albi tužka a mnoho 

dalšího.) 

Mateřská škola je zapojena do několika projektů. S  dětmi jsme během roku pracovaly 

na projektu Sokol-všestranný pohybový rozvoj dítěte. Navštěvovali jsme Akademii v muzeu. 

Zúčastnili jsme se výtvarné soutěže pořádanou HZS. Měli jsme kurz plavání a spoustu dalších 

akcí, kterých se děti rády účastnily. 

Naším hlavním cílem bylo připravit děti na vstup do ZŠ po všech stránkách. Po 

prázdninách nastupuje do ZŠ 24 dětí z naší třídy a 2 děti mají odklad školní docházky. S 

dětmi jsme si užily krásný a pohodový školní rok. Utvořil se zde velmi dobrý a přátelský 

kolektiv. 

Dětem koncem prázdnin 

končí první malá životní etapa, my 

se s nimi rozloučíme 7.6.2023 na 

„Rozloučení s  předškoláky". Za 

celý tým MŠ všem dětem přejeme 

do života jen to nejlepší. 

 

„Až budete děti velké 

a nebudete si už hrát, 

vzpomeňte si , jak vypadala školka 

a kdo Vás v ní měl rád."                                                                                             



Co nového se do MŠ pořídilo během školního roku 2022/23 

 

• Do školní jídelny byla zakoupena elektrická pánev  

• Od Ježíška děti dostaly: didaktické, tvořivé a stolní hry, karetní hry, hry na rozvoj 

grafomotoriky, konstruktivní stavebnice, lupy 

• Pořídily se nové dětské knihy na všechny třídy i do naší školkové knihovny a 

didaktické a výukové knihy pro paní učitelky 

• Digitalizace MŠ: robotické hračky, Chytrá Albi tužka + knihy - každá třída, 

bezdrátové myši k PC, notebooky, přenosné reproduktory, mikroskopy, šnek, 

světelný panel, mikrofon, monitor 

• Programy do interaktivní tabule 

• Gymnastické stuhy 

• Nový koberec a kuchyňka na 1.tř Žížalky 

• Dětská pohovka + křeslo 

• Kartonové „Cihličky pro dětičky“  (viz.foto)  

 

 

 

 


